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Tydzień ogrodnictwa z dziadkami 
 
Podsumowanie projektu  
Impreza, odbywająca się na początku maja, to 
coroczne wydarzenie organizowane w ramach progra-
mu Skutečně zdravá škola. 

Celem wydarzenia jest pomoc szkołom i przedszkolom 
w prowadzeniu ogródków szkolnych oraz angażowanie 
rodziców i dziadków w prace ogrodnicze z dziećmi. 

Kto uczestniczył w projekcie? 
Przekształcenie działki szkolnej w ogród lub 
przygotowanie ogrodu pod siew i sadzenie roślin staje się łatwiejsze, jeśli uczniom pomagają 
rodzice lub dziadkowie. To świetna zabawa dla wszystkich pokoleń i okazja do wspólnej 
nauki w ogrodzie. Dziadkowie wnoszą do ogrodu nie tylko swoje doświadczenie i wiedzę, ale 
także swój entuzjazm, który sprzyja rozwojowi szkoły ich wnuków. 

Jaki był udział dzieci w projekcie? 
Każda szkoła organizuje drużynę ogrodniczą, złożoną 
z uczniów starszych klas, rodziców, dziadków, 
nauczycieli i personelu kuchennego. Zadaniem 
uczniów jest pomoc w organizacji wydarzenia. 
Rozmawiają z kucharzami, aby dowiedzieć się, jakie 
zasadzić lub posiać warzywa i zioła, a następnie 
wybierają dla nich najlepsze stanowisko w ogrodzie. 
Warzywa i zioła są również wykorzystywane na 
lekcjach gotowania. Poza tym uczniowie przygotowują 
i podawanie drobne posiłki i napoje osobom 
pracującym w ogrodzie. 

W jaki sposób projekt wiąże się z żywnością i rolnictwem 
Dzieci nabywają umiejętności uprawy roślin. Uczą się 
siać nasiona, dbać o młode rośliny, pielęgnować ogród 
przez cały rok i cieszyć się zbiorami.  

Zabawa i nauka w szkolnym ogrodzie wpływa bardzo 
korzystnie na dzieci. Ruch w ogrodzie zwiększa ich 
odporność psychiczną i fizyczną. Ponadto dzieci 
rozwijają swoje umiejętności i zdolności, uczą się 
kreatywności i nabierają pewności siebie. 
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W jaki sposób projekt łączy się z programem zajęć szkolnych? 
Nauczyciele dysponują przewodnikiem planowa-
nia i uprawy ogrodu. Mogą wykorzystać Tydzień 
ogrodnictwa jako działanie edukacyjne – przy-
gotować wraz z uczniami planu ogrodu i przy-
dzielić klasom grządki do pielęgnacji. 

Mamy nadzieję, że ogród stanie się miejscem 
budowania wspólnoty szkolnej, w której 
uczniowie będą angażować się w podejmowanie 
decyzji, ucząc się sztuki dyskusji. Będę mieli 
również możliwość poznania praw przyrody, dowiedzieć się jak funkcjonuje łańcuch 
pokarmowy, co ułatwi im naukę biologii. 

Korzyści 
W wydarzeniu, które odniosło wielki sukces i pozytywnie wpłynęło na wszystkie 
zaangażowane strony uczestniczyło w ciągu ostatnich dwóch lat ponad 30 szkół.  

Międzypokoleniowa praca w ogrodzie wzmacnia wspólnotę szkolną, gdyż ogród staje się 
miejscem spotkań dzieci, rodziców i dziadków. 

 


